

## PRENUMERATA.

Kurjer Warszawski wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświęconych dodatki poranne.

Warunki prenumeraty podane są w nagłówku numeru głównego.

Odzialna przedpłata na dodatki poranne przyjmowana być nie może.

Dziś: Pawła Pust.  
Sobota: Marcela Pap.  
Niedziela: Antoniego Opata.  
Poniedziałek: Katedry św. Piotra.

Wschód słońca o godzinie 8-ej minut 5.  
Zachód 4-ej 15.  
Długość dnia godzin 7 10.  
Przybyło 0 32.

Wschód księżycy o godzinie 5 minut 35 w.  
Zachód 5 19 w.  
Wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 0.  
Dziś o godzinie 4-ej rano zimna 7° R.

## OGŁOSZENIA.

Reklamy: za jeden wiersz garmontowy albo jego miejsce pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 15 kop.

Zwyczajne i małe ogłoszenia w dodatkach porannych nie zamieszczają się.

Ogłoszenia i prenumerata przyjmuje kantor codziennie od 8-ej rano do 8-ej wiecz., w niedziele i święta od 10 do 1 z poł.

Wtorek: Henryka i Kanuta.  
Środa: Fabjana i Sebast.  
Czwartek: Agnieszki P. M.  
Piątek: Wincentego M.

## Dodatek poranny.

Redakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Redakcji nr. 268. — Telefon Administr. 517. W Łodzi kantor własny, Piotrkowska 7/281, telefonu nr. 313.

## KALENDARZ.

**Wskazówki słowiańskie:** Dziś Domostawa; jutro Włodzimira.

**Wystawy:** Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krakowskie-Przedmieście № 15—od godz. 10-ej rano do 5-ej po południu.) — Wystawa obrazów Krywulita. (Hotel Europejski—od 10-ej rano do 8-ej wieczorem.) — Wystawa obrazów spółki malarzy i rzeźbiarzy. (Nowy-Swiat № 27—od 10-ej rano do 7 1/2 wieczorem.) — Wystawa prób i wzorów przemysłu fabrycznego i rękodzielniczego. (Gmach Muzeum przemysłu i rolnictwa na Krakowsk.-Przedm. № 66—od 10-ej rano do 4-ej po południu. Wejście bezpłatne.)

**Wybory:** Posiedzenie wyborcze w Towarzystwie dobrocz. (Krak.-Przedm., dom własny-5). — Składanie kartek wyborczych na reprezentantów Towarzystwa resursy obywatelskiej. (Gmach resursy na Krak.-Przedm.—od 7—9-ej wieczorem.)

**Odczyty:** Dla członków Towarzystwa ogrodniczego, oraz osób zaproszonych pogadanka pomologiczna p. E. Jankowskiego. (Lokal Towarzystwa, Chmielna 14—7 wieczorem.)

**Teatry:** Wielki: dziś „Roznosicielka chleba”; jutro „Hugonoci” (z udziałem pani Gini-Lizzorni i p. Fryderyka Gambarelli’ego); — Roz ma i tości: dziś „Konkurent i mąż”, oraz „Paryżanka”; jutro „Bawidelko”; — Mały: dziś „Ptasznik z Tyrolu”; jutro „Człowiek o stu głowach”, oraz „Węglarz” (pierwszy raz). (7 1/2 wieczorem.)

**Lombard miejski:** Gotówki w kasie lombardu do rozdania na zastawy znajduje się na dzień dzisiejszy 1217 rs. 97 k. (Pozycycki wydawane będą; kasa otwarta od godz. 9-ej rano do 8-ej po południu; wykup i prolongata uskutecznią się tylko od godz. 9-ej rano do 1-ej po południu.)

## WIADOMOŚCI BIEŻĄCE

Senat wyjaśnił, iż w tych wypadkach, kiedy suma zawartej dawnej tranzakcji mogła być ujawniona dopiero znacznie później, do obliczenia wysokości stempla stosują się przepisy, obowiązujące w chwili zawarcia tranzakcji.

Celem udzielenia wskazówek i wyjaśnień, jak niemniej celem osiągnięcia opinii i wiadomości w kwestjach, dotyczących sposobów oceniania i sprawdzania wartości dóbr ziemskich, oraz w innych kwestjach, odnoszących się do stosunków Towarzystwa kredytowego ziemskiego ze stowarzyszeniami, polecono dyrekcjom szczegółowym tegoż Towarzystwa, używać do swego biura przynajmniej raz do roku delegatów taksowych ze swego okręgu. Dele-

gaci, przybywający na takie wezwanie, otrzymują koszta podróży w wysokości dla radców dyrekcji szczegółowej ustanowionej i djety w stosunku płacy miesięcznej, przez tychże radców pobieranej. O terminie, na który delegaci mają być wezwani, dyrekcje szczegółowe obowiązane są zawiadomić dyrekcję główną i uzyskać na to jej upoważnienie. Oprócz czynności takowych, dyrekcje szczegółowe mogą powierzać delegatom swego okręgu i inne czynności, dotyczące interesów Towarzystwa kredytowego ziemskiego.

Ponieważ na zupełne wykończenie w pewnych szczegółach szpitala w Tworkach wyasygnowana i objęta budżetem suma nie wystarczyła, przeto ma być wyznaczony dodatek, potrzebny na: lepsze oparowanie, założenie ogródków, wybrukowanie i wyasfaltowanie podwórzy i przejść; wszystkie te roboty z wiosną r. b. zostaną wykonane. O budowie nowych pawilonów i urządzeniu projektowanego oddziału dla idiotów na teraz niema mowy.

Na skutek żądania p. oberpołkownika, zarząd miejski polecił pp. starszym zgromadzeń cechowych zaprowadzić osobne książki, do których mają być zapisywane wszystkie osoby, należące do cechu, ze wskazaniem miejsca ich zamieszkania i domów, na mocy których przemieszkują w Warszawie, jeśli nie należą do stałych mieszkańców. W osobnych rubrykach z podziałem na majstrów, czeladź i terminatorów, mają być wpisywane wszelkie zmiany, osób tych dotyczące.

W ostatnich dwóch dniach przed ostatecznym terminem wykupywania patentów handlowo-przemysłowych, mianowicie 11-go i 12-go stycznia r. b. wydano z oddziału patentowego warszawskiego magistratu 2,393 egzemplarze różnego rodzaju dokumentów na ogólną sumę 92,999 rs. (oprócz % na rzecz kasy miejskiej i inne cele). Okazuje się przeto, że termin dwumiesięczny, przeznaczony do wykupienia patentów na rok następny, jest zupełnie dostatecznym, gdyż licząc w tym okresie tylko 50 dni poborowych i biorąc w rachubę, że magistrat jest w możności wydawania codziennie po 1,000 dokumentów bez osobliwszych wysiłków, w wymienio-

nym okresie możnaby wykupić 50,000 patentów, to jest daleko więcej, aniżeli Warszawa potrzebuje ich przez ciąg całego roku, gdyż dotąd cyfra ogólnego rozchodu patentów waha się zwykle między 30—32,000 dokumentów wszystkich kategorii.

Dla położenia tamy zebraniu ulicznej dzieci, demoralizującej je w wysokim stopniu, mają być przedsięwzięte energiczne środki, skierowane względem rodziców i opiekunów takich dzieci.

Słyszeliśmy, że pewna grupa przedsiębiorców dorozkarskich stara się o przywrócenie dawnego podziału dorozek na dwie klasy, a mianowicie posiadających wykwintniejszą ekwipażę, odpowiedni zaprząg i konie, po taksie o 5 kop. wyższej na kursie, oraz na dotychczasowe, według obecnej normy.

W myśl przedsięwziętych różnych ulepszeń sanitarnych, ma być rozciągnięty nader energiczny nadzór nad wszelkimi razurami i gabinetami fryzjerskimi, a to pod względem czystości bielizny, nożyczek, brzytwy, pędzelków i t. p. utensylii. Między innymi zaleconą została skrupulatna dezynfekcja każdego z wyżej wymienionych przedmiotów i to po każdorazowym ich użyciu.

Komitet opieki nad plantacjami miejskimi po dłuższej przerwie zbierze się na sesję w d. 25-m b. m., w poniedziałek, w sali sztandarowej ratusza o godzinie 7-ej wieczorem.

Sprawa przeniesienia garbarni z obrębu miasta znów wchodzi na porządek dzienny i, jak nas informują, w przedmiocie tym będzie zwołaną nowa specjalna komisja, która wyda ostateczną opinię.

Z powodu rocznej rewizji kas magistratu, pobór dalszy opłat skarbowych i miejskich będzie wstrzymany przez ciąg dni dwóch, tj. przez 15 i 16-ty stycznia r. b., co włącznie z dwoma dniami świąt (niedziela i poniedziałek) uczyni znaczną, bo aż czterodniową przerwę.

Inspektor szkół m. Warszawy r. st. Iwanow powrócił z Białej.

Budowle systemu Monier. Tutejsza firma Kuksz et Luedtke rozesała do te-

## SZMAT ŻYCIA.

POWIEŚĆ

PIERVI

Gabrjele Zapolską.

(Dalszy ciąg.)

Przenikliwe oczy Leona badały jej twarz, która w świetle zachodzącego słońca szarzała powoli, zarysowując się ciemniejszymi liniami.

— Byłażbyś pani zazdrosna? — zapytał powoli, jakby zapuszczając sondę w serce młodej kobiety.

Ona otworzyła usta, jakby chcąc bezmyślnie zaprzeczyć, słowa uwięzły jej w gardle.

Milezała i tylko szeroko rozwartymi źrenicami patrzyła przed siebie, jakby słowa Leona nagle przed nią rozwarły przepaść, do tej chwili przed jej oczami zakrytą.

Tak, jesteś pani zazdrosna, i to nie na żarty. Nie mów mi, że Trejne est un anjet indigne, że ubliża ci być zazdrosną o istotę tellement inferieure. Oh! znane są te wybiegi, któremi zwykle maskujecie swoje zazdrosne smutki. C'est toute la lyre! I pani, vous avez beau à être la plus parfaite des femmes, masz serce zbudowane na wzór innych kobiet. A... więc jesteście zazdrośni... a!... c'est pschutt... być zazdrosną o męża po tylu latach małżeństwa! Epatant!

Kręcił głową, mrużył oczy, lecz po jego twarzy przebiegały jakby dreszcze niezadowolnienia z odkrycia rany, jątżącej się w sercu żony przyjaciela.

Leecz Marja zdawała się go nie słuchać, cała porażona w badaniu stanu własnej duszy.

Zazdrosna?... ona!... o kogo? O Trejne! Leecz o co jej właściwie chodziło? Doznała już tyle smutków i upokorzeń, widziała już tyle kobiet, śmiejących się po za wachlarzami i flirtujących ze Staniem, spotykała go nawet czasem towarzyszącego na ulicy kobiecie, której nie znała. W pierwszych latach konala z zazdrości, wpijając się paznociami we własne ciało, aby nie wybachnąć nagłym krzykiem zranionej w swych uczuciach kobiety; leecz z czasem ból ten słabnął, aż wreszcie przeszedł w ledwo dostrzegalne szarpnięcie jakby iskry elektrycznej. Leecz dziś, rana dawno zabliźniona otwiera się powoli, jad się sączy w tę ranę, w mózgu podrażnionym jakby początek biorąc, i ręce mimowoli zaciskają się, jak przed laty, krzyk dławią ją tak samo, tylko... tylko...

Ależ nie, to niepodobna. Tak nie jest. Nikt inny nie zajmuje jej myśli, oprócz męża. Tak, tak, to nie innego, tylko ten menuet, przez Stania dla Trejny grany, drażni ją i do szaleństwa doprowadza! Tak!... menuet, nie innego. Trzeba od niego uciec, uciec jak najprędzej. I nagle Marja odrywa się od ściany i śpiesznie odchodzi, zatrzymaną jeszcze na sekundę słowem Leona:

— Ja wiem, gdzie pani idziesz.

Ona patrzy na niego, odsuwając liście palmy.

— Idziesz pani do dziecka! Oh! pani tam zawsze chodzisz, gdy cię serce boli. O! nie przecz pani: boli cię serce, a takie, jak pani, kobiety, do pokoju dziecka się wtedy chronią. Prawda? idziesz pani do Jerzusia! co? prawda?

Do Jerzusia! tak, zapewne, tam powinna była schronić się oddawna i, patrząc w czyste oczy syna,

szukać odegnania myśli, które się jej po głowie plącają. Dłaczego jednak ona sama nie pomyślała o tem, i dopiero Leon podsunął jej tę myśl zbawiającą?

Leon śmieje się, jakby uradowany z jej pomieszaniam.

— Al vous voila attrapée!... Zresztą, myśli tak czystych istot, jak pani, odgadnąć zawsze łatwo. Mąż, dziecko, et puis, dziecko, mąż!... c'est tout!

Pomieszanie Marji wzrasta z każdą chwilą. Nie pojmuję dlaczego, ale zdaje się jej, że każde słowo Leona smaga ją, jakby uderzenie szpierytu.

— Weź mnie pani ze sobą, ja także pójdę do Jerzusia!

Marja czuje, że odpowiedzieć coś musi, powinna.

— Wszak pana serce nie boli!

— Qui sait.

— Nie, serce pana istnieje, ale nie boli pana nigdy.

— Ouil ouil c'est convenu!... je suis un vieux bla gueur, a pani jesteś aniołem!

— Pan nie jesteś bliagierem, a mnie do anioła... daleko.

Rzucała mu już te słowa na odchodnym, jakby początek nieśmiałego wyznania swej winy, której sama nawet zrozumieć nie mogła.

Przesuwała się przez salon, wlepiając oczy uparcie w siedzącego przy fortepianie Stania. Przechodząc, dotknęła saknią muślinów Trejny, która, wraz z Antonim siedząc na małej kanapce, zdawała się z roztargnieniem słuchać cichych słów narzeczonego.

(Dalszy ciąg nastąpi.)





wołyńskiej do gub. lubelskiej i że handlarze bydła, oprócz przepędzania go potajemnie traktami i drożynami w różne miejscowości na sprzedaż, ładują je w wagony na najbliższych stacjach kolei nadwiślańskiej z lewej strony rzeki Bugu położonych, przedstawiając je za bydło miejscowego pochodzenia i następnie rozwożą na rynki zbytu do Lublina, Warszawy i innych miast Królestwa. Ponieważ tego rodzaju nadużycia handlarzy, uchylających się od opłaty podatku procentowego i kwarantannowego, narażają skarb na straty i prócz tego pociągają za sobą niebezpieczeństwo zarazy na bydło miejscowe, zarząd kolei polecił zawiadowcom stacyj: Dorohusk, Chełm i Rejowiec, aby bezwarunkowo nie pozwalali ładowania bydła ruskiego do wagonów bez poprzedniej rewizji przez weterynarza.

— Zarządy tutejszych kolei otrzymały od inspektora rządowego upoważnienie do formowania list osób ze służby kolejowej, które chciałyby przyjąć obowiązki na liniach kolei syberyjskiej. Przedewszystkiem żądani są specjaliści, jak: telegrafści, maszyniści i pomocnicy oraz służba kolejowa i stacyjna. O warunkach służby i wyjazdach angażujących się bliżej informuje biuro inspekcji rządowej kolei.

— Na tutejszych kolejach, z nastąpieniem odpowiedniej pory, mają być dokonywane próby z pługiem do oczyszczania śniegu, systemu inżyniera Dechamps'a.

— Deputacja handlowa m. Warszawy z uwagi na zbliżający się z d. 20-ym stycznia 1892-go r. termin dorocznej jenerałnej rewizji zakładów, podlegających opłacie patentowej, zwróciła się do kancelarii p. oberpolicmajstra o sporządzenie za pośrednictwem organów policji wykonawczej wykazów szczegółowych i imiennych wszystkich kupców, fabrykantów, handlarzy, agentów, przemysłowców, rękodzielników i wogóle osób, w jakikolwiek sposób trudniących się handlem i przemysłem. Wykazy te mają być sporządzone oddzielnie na każdą posesję hipoteczną, przy czem obok każdej pozycji winny być pomieszczone dokładne objaśnienia o charakterze danego zakładu, lokalu, w jakim się mieści, liczbie pracujących, a także o dokumencie handlowym lub przemysłowym, jaki dla tego zakładu został wykupiony na r. 1892-gi. W wypadku, jeśli właściciel zakładu nie mieszka przy nim, należy wskazywać dokładny adres jego mieszkania. Wykazy te winny być sporządzane z całą ścisłością i najpóźniej w drugiej połowie stycznia r. b. dostarczone deputacji handlowej za pośrednictwem oddziału patentowego przy magistracie warszawskim.

— Jak donosi *Warsz. Dzienn.*, według pogłosek, mających cechę zupełnej wiarygodności, Pawlak i Wyrostkiewicz, którzy w d. 21-ym listopada 1890-go r. zamordowali w pociągu kolei bydgoskiej inkasentów fabryki cukru w Ostrowiu Kuźnickiego i Szmity, i pod przybranymi nazwiskami ukrywali się w Brazylii, byli istotnie zaarrestowani w mieście Santos, lecz przy zmianie rządu w Brazylii zostali wypuszczeni na wolność i oddani pod dozór policji, z pod którego jednak zdolali zbiedz. Terazniejszy rząd brazylijski wyraził podobno zupełną gotowość przedsięwzięcia środków celem ich ujęcia.

— W dzisiejszej *Gaz. polic.* zamieszczono, co następuje: „Stosownie do zakomunikowanego mi przez kancelarję warszawskiego jenerał-gubernatora wniosku zarządzającego izbą skarbową, kantory przyjmujące komisje urzędowania pogrzebów, budowę grobów, stawiania pomników, ekskumacji zwłok i przenoszenia do grobów familijnych, przewożenie ciał zmarłych kolejami i t. p., bezwarunkowo podlegają przepisom, obowiązującym kantory komisowe, wyluszczone w § 53 ust. handlowej z 1887-go r. Na tej zasadzie polecam pp. komisarzom oznajmić za pokwitowaniem właścicielom obecnie istniejących zakładów pogrzebowych, że ci z nich, którzy pragną utrzymywać je nadal na warunkach kantorów komisowych i zgodzą się na złożenie, stosownie do rozległości dział, ustanowionej kaucji w sumie 7,500 do 15,000, obowiązani są najdalej do d. 22-go b. m. wnieść do mnie podanie z załączeniem programu działalności, a to celem wyjednania dla nich odpowiednich pozwoleń. Nadto dopilnować, aby właściciele zakładów, którzy do wskazanego terminu nie wypełnią przytoczonego warunku, mieli nad swemi zakładami szyldy jedynie z następującym napisem: „sprzedaż efektów pogrzebowych”, aby o działalności, mogących mieć charakter komisjonerski, właściciele nie ogłaszali i wogóle żadnej z wymienionych operacji nie załatwiali; z niestosującymi się zaś do niniejszego rozporządzenia postępować według prawa.”

— W tych dniach zauważono, że wóz z naftą nr. 1,094 nie odpowiada przepisanyemu rozmiarom; w skutek tego polecono w *Gaz. polic.* dopilnować, aby wozy lub furgony dłuższe nad 6 arszynów do kursowa-

nia po mieście pod żadnym pozorem nie były dopuszczone.

— Za wykroczenia przeciw przepisom meldunkowym 65-ciu stałych mieszkańców Warszawy skazano w drodze administracyjnej na grzywny w ogólnej sumie 474 rs., z przeznaczeniem tych pieniędzy na powiększenie funduszu więziennego.

— Na Krakowskiem-Przedmieściu zamierzono w r. b. ułożenie bruku drewnianego przed gmachem komendantury i rządu gubernjalnego w dwóch oddzielnych pasmach; ponieważ jednak pomiędzy nimi zostałby tylko mały przedział bruku zwykłego, jest więc zamiar ułożenia bruku drewnianego na całej przestrzeni między dwoma temi gmachami.

— Z polecenia departamentu do spraw kolejowych, wydalenie się urzędników stacyjnych z miejsca pełnienia służby bez zezwolenia władzy naczelnej ma być nadal surowo wzbronione. Zakaz ten dotyczy odpoczynku 48-godzinnego po 24-ch godzinach służby. O pozwoleniu na wyjazd z miejsca urzędowania odtąd odnosić się należy telegraficznie do naczelnika ruchu.

— Na mocy rozporządzenia ministerjum skarbu, izba probiercza warszawska pobiera z d. 13-ym b. m. tytułem opłaty probierczej od wyrobów złotych i srebrnych, oraz kopert od zegarków, według następującej normy: od złota po 30 kop., a od srebra po 2 kop. od złotnika wagi.

— Obywatele ziemscy naszego kraju otrzymali od jednego z przemysłowców berlińskich okólniki, zachęcające do budowy nowych i przebudowy starych gorzelni z zastosowaniem specjalnych aparatów do wyrobu spirytusu z melasy cukrowej, dowodzące, iż z 720-tu kilogramów melasy można uzyskać 100 litrów najlepszego spirytusu. Przedsiębiorcy berlińczyk podejmuje się budowy nowej gorzelni łącznie z urządzeniem za sumę rs. 40,000; koszt przebudowy starej gorzelni oblicza na rs. 15,000.

— Stary dworek, mieszczący się przy zbiegu ulic Chłodnej i Żelaznej, jeden z ostatnich w tej dzielnicy, wkrótce zostanie rozebrany i na jego miejscu stanie trzypiętrowa kamienica.

— Wedle danych, zebranych przez tutejszy instytut głuchoniemych i ociemniałych, z ogólnej liczby wychowanków instytutu zawarło w r. z. związku małżeńskie 9 iu głuchoniemych. Pary małżeńskie są przeważnie głuchonieme.

— Lekarzem kolei wiedeńskiej, po zmarłym niedawno drze Fritschem, mianowano dra Czesława Słupeckiego.

— JE. książka Antoni Sotkiewicz, biskup diecezji sandomierskiej i JE. książka Tomasz Kuliński biskup diecezji kieleckiej, w dniu wczorajszym wyjechali, pierwszy do Sandomierza, drugi zaś do Kielc.

— W dniu wczorajszym wyjechali: marszałek szlachty gubernji grodzieńskiej rz. r. st. Ursyn-Niemcewicz za granicę, członek rady państwa sekretarz stanu rz. r. t. Filozofow do Kielc i członek warszawskiej izby sądowej rz. r. st. Potulow do Piotrkowa, przyjechał zaś z Białej inspektor szkół m. Warszawy r. st. Iwanow.

— Dowiadujemy się, że stan zdrowia redaktora *Dziennika dla wszystkich*, p. Henryka Perzyńskiego, o którego chorobie donosiliśmy wczoraj, znacznie się poprawił.

— Z teatru.

\* Na wczorajszym przedstawieniu „Bawidelka” Lubowskiego pani Aleksandra Rakiewiczowa, grająca znakomicie rolę Stalickiej, była przedmiotem owacji ze strony licznie zebranej publiczności: po pierwszej odsłonie aktu czwartego artystce wręczono kosz kwiatów.

Jutro „Bawidelko” po raz ósmy.

\* Autorowie „Dobrego numeru” pp.: Abrahamowicz i Zieliński, świeżo wykończyli komedję „Kruczek pana mecenasu”.

\* Próbowana obecnie sztuka Sudermana „Koniec Sodomy”, otrzyma w pierwszym akcie dekorację wiedeńską; do wystawy scenicznej ma być użyte w niektórych scenach światło elektryczne.

Sztuka wystawiona będzie na deskach teatru Rozmaitości za dwa tygodnie.

\* W wyszczególnionej we wczorajszym *Kurjerze* działalności reżyserji dramatu i komedji, następujące sztuki zostały wystawione jeszcze za życia ś. p. Jana Tatarkiewicza i pod jego kierunkiem, a mianowicie: „Roznosicielka chleba”, „Przeszkoda”, „Prolog”, „Zemsta bogini” i „Wielkie bractwo”, pozostałe zaś w liczbie 18-tu sztuk wystawił obecny reżyser sceny, p. Bolesław Ładnowski.

\* Repertuar teatru Wielkiego zapowiada na poniedziałek „Jak wam się podoba”, komedję Szekspi-

ra i wznowionego z powodzeniem „Mazepę” na piątek.

\* Niebawem pani Gini-Pizzorni ukaże się w operze „Gioconda” w głównej partji, która ma być najlepszą w jej repertuarze.

\* Jutro w teatrze Wielkim „Hugonoci”.

Walentyną będzie pani Gini, królową pani Dowiakowska, Raulem p. Gambarelli, hrabią de Nevers p. Szaniawski, Marcelim p. Sillich.

\* W teatrze Małym jutro premiera.

Będzie nią jednoaktowa operetka Coste'a p. t. „Węglarze”.

Zaprezentują ją: p. Zimajerowa, pp. Dyliński, Miświcz i Rzeccznik.

Oprócz „Węglarzy”, afisz jutrzejszy teatru Małego zapowie „Człowieka o stu głowach”.

\* Na tydzień przysły zaprojektowane następujące opery: „Rycerskość wieśniacza” (wtorek), „Mefistofeles” (czwartek) i „Moc przeznaczenia” (sobota).

\* Wczorajszego wieczora znajdowało się osób na przedstawieniach w teatrach: Wielkim (koncert Czajkowskiego) 874, Rozmaitości 484, Małym 458 i w cyrku 275.

— Na cel dobroczynny.

Grono łyżwiarzy pici obojga krząta się około urządzenia wielkiej „zabawy zimowej” z przeznaczeniem dochodu na rzecz ubogich matek i dzieci.

Zabawa odbędzie się na torze w alei Ujazdowskiej; o szczegółach donoszą afisze.

— Nowy wydział.

Według wiadomości krążących w sferach kolejowych, wydział ruchu na kolei wiedeńskiej uledz ma wkrótce pewnej reorganizacji.

Projektowanem jest mianowicie wytworzenie z sekcji kontroli wagonów, tworzącej obecnie część integralną wydziału ruchu, biura samodzielnego, oddanego kierownikowi specjalnemu.

Pogłoska o rozdziale powyższym utrzymuje się już dość dawno, obecnie wszakże, o ile wnosić mo żna, jest ona bliską urzeczywistnienia.

— Sztuka stosowana.

Kilku przemysłowców warszawskich powzięło myśl otwarcia biura artystycznego, mającego na celu dostarczanie wzorów i rysunków jubilerom, stolarzom, tapicerom i t. p. wogóle rzemieślnikom, stosującym sztukę do przedmiotów codziennego użytku.

Żołęcytele sprowadzili z zagranicy, oraz zakupili w Warszawie wzory i rysunki za ogólną sumę 3,000 rs., na kierownika zaś biura powołali jednego z rysowników miejscowych.

Biuro funkcjonować zacznie w przyszłym miesiącu.

— Nowa ślizgawka.

Wczoraj otwarty został nowy tor dla amatorów sportu łyżwowego w Dolinie szwajcarskiej.

Niezależnie od toru, urządzonego w ogrodzie pod otwartym niebem, zamieniono tam także budynek cyrku na ślizgawkę, która, pięknie oświetlona i zaopatrzona nadto we wszelkie udogodnienia, wygląda, jak prawdziwy salon.

Wczoraj już na nowym torze zebrało się liczne grono eleganckich łyżwiarzy i łyżwiarek, które przy dźwiękach muzyki oddawało się zabawie sportowej.

— Chleb staniał.

Od onegdaj cena chleba spadła o kopiejkę na bochenku dwunfuntowym.

Spadek cen uboższa ludność miasta powitała z radością.

— Opóźnienia.

Z różnych stron dochodzą nas skargi na opóźnienia, jakim ulegają depezesy telegraficzne, przyjmowane przez oddział pocztowy, otworzony świeżo w gmachu hotelu Europejskiego.

Przyczyną tych opóźnień, jak się okazuje, jest zbyt szczupły personel urzędniczy oddziału oraz brak wozy, którzyby natychmiast po przyjęciu depezy odnosili ją na stację główną.

Z uwagi na wzrastający z dniem każdym liczbę interesantów oraz na punkt, w jakim jest on położony należałoby przez powiększenie personelu służbowego jak najprędzej zlecić zarządzić.

— Ochrona kuropatw.

Za przykładem lat ubiegłych, wielu obywateli ziemskich urządziło szopy, w celu ochrania kuropatw od skutków zimy.

Według informacji, ochrony urządzono w wielu miejscowościach powiatów grójeckiego, mińskiego i innych.

— Skradziony dom.

Do niebywałych faktów można zaliczyć skradzenie domu.

A taki wypadek zdarzył się nocą onegdajszej w okolicy podmiejskiej.

Na terytorjum gminy Brudno między nasypami ko-